

**Sprawa ZP/12/2024**

**Wszyscy zainteresowani**

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na: **„Wywóz i unieszkodliwianie odpadów medycznych, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2024/BZP 00242993/01 z dnia 13.03.2024 r.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

**Pytanie nr 1**

Aby dokonać właściwej oceny wykonawców zamawiający ma prawo żądać środków dowodowych na potwierdzenie spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej i zawodowej.

Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Proponujemy, aby na potwierdzenie powyższego warunku Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.

Zamawiający może żądać zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem spełnienia przez Wykonawcę określonych norm zarządzania jakością opartych na odpowiednich seriach norm europejskich oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki na podstawie zapisów zawartych w §9.1 ust. 12 Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415).

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.

Związku z powyższym proponujemy dodanie w Dziale II ust. 2 punktu 2.2 o treści:

*„2.2. zdolności technicznej i zawodowej*

*Opis sposobu dokonania oceny spełnienia tego warunku:*

*Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże się posiadaniem certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.*

*W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”*

Prosimy również o dodanie w rozdziale II ust. 4 SWZ „podmiotowe środki dowodowe wymagane od wykonawcy....” punktu 3) o treści:

*„3) certyfikaty wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.*

*W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostaje przy ustalonych warunkach udziału w postępowaniu.

**Pytanie nr 2**

Zgodnie z zapisem w ust. 4. ust. 2) Działu II SWZ Zamawiający wymaga złożenia decyzji między innymi na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO, a wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę

zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i stawia wymóg od Wykonawców w zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o zmianę zapisu w §9 ust. 3.a) Wzoru umowy na następujący: „za rozwiązanie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4**

Biorąc pod uwagę, że jednym z kryteriów wyboru ofert jest odległość, prosimy o zmianę zapisu w Dziale I ust. 2 na zapis o treści: „Zamawiający oczekuje, że Wykonawca unieszkodliwiając odebrane odpady medycznych będzie respektował zapisy Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.) oraz zapisy ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.) czyli w zakładzie zlokalizowanym na terenie województwa świętokrzyskiego lub w miejscu możliwie najbliżej położonym miejsca wytworzenia odpadów.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w zapisie słowa „możliwie”.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL  
w OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM  
ZASTĘPCA DYREKTORA ds. LECZNICTWA

LEK. BOŻENA KUBICKA

*Bożena Kubicka*